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ND ref. FOI/16/084 

Freedom of Information 

 
Thank you for your 01/06/16 request for the following information: 
 
I am seeking information regarding budgets and expenditure on Child and Adolescent Mental 
Health Services (CAMHs) and all-age mental health spend that relates to children and/or young 
adults. 
 
For the purposes of this request we define children and young adults as being between the ages of 
0 and 25 years. 
 
Please can you provide us with the following information: 
  
1. the (a) budget and (b) expenditure for all mental health services. 

 
Answer:  (a) Zero, not applicable to Acute provider as no funding directly allocated. 
      (b) Please see table below: 
 

Year Expenditure 

2013/14 £68,406 

2014/15 £503,244 

2015/16 £286,600 

 
To provide information for 2011/12 and 2012/13 would require our staff manually reviewing 
individual invoices and patient records.   
To undertake this piece of work would take in excess of the appropriate limit set by the 
Freedom of Information Act 2000 (section 12 (1)) and defined in the Freedom of 
Information and Data Protection (Appropriate Limit and Fees) Regulations 2004.  The 
appropriate limit of £450 represents the estimated cost of one person spending two and a 
half days in determining whether the Trust holds the information, and locating, retrieving 
and extracting the information. Consequently, the Trust is not obliged by the Freedom of 
Information Act 2000 to retrieve the above information.  I regret to inform you that we shall 
not process your request to the above question further. 

 
2. the (a) budget and (b) expenditure for Child and Adolescent Mental Health (CAMHS) services 

(total spend) - if you attribute to a CAMHs Tier 1-4 please specify. 
 

Answer:  (a) Zero, not applicable to Acute provider as no funding directly allocated. 
      (b) Please see table below: 

     

Year Expenditure 

2013/14 £5,000 

2014/15 £47,344 

2015/16 £88,725 
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To provide information for 2011/12 and 2012/13 would require our staff manually reviewing 
individual invoices and patient records.   
To undertake this piece of work would take in excess of the appropriate limit set by the 
Freedom of Information Act 2000 (section 12 (1)) and defined in the Freedom of 
Information and Data Protection (Appropriate Limit and Fees) Regulations 2004.  The 
appropriate limit of £450 represents the estimated cost of one person spending two and a 
half days in determining whether the Trust holds the information, and locating, retrieving 
and extracting the information.  Consequently, the Trust is not obliged by the Freedom of 
Information Act 2000 to retrieve the above information.  I regret to inform you that we shall 
not process your request to the above question further. 

 
    

3. the (a) budget and (b) expenditure for mental health urgent and emergency care (including 
mental health crisis care) for children and young people - if only total spend is available please 
approximate proportion that is spent on children and young adults. 
 
Answer: Not Applicable. 

 
4. any additional, discretionary monies (a) budgeted for and (b) spent on child, adolescent or 

young adult mental health - please specify source. 
 
Answer: Not Applicable. 

 
We are requesting information for the financial years: 2010/11, 2011/12, 2012/13, 2014/15, 
2013/14? 2015/16, 2016/17. 
 
And if available - we are also requesting the projected budget (or settlement) for the financial years 
covering the remainder of Future in Mind and the Five Year Forward View for Mental Health, which 
includes: 2017/18, 2018/19, 2019/2020, 2020/21.  
 
Answer: Not Applicable to Acute provider as no funding directly allocated. 
 
Clarifications:  
 
If the requested information does not relate to your activity, please answer ‘not applicable’ (n/a). 
If you share a budget with another organisation, please specify: 
 
a. the name of the other organisation(s) (for example a Clinical Commissioning Group, Local 

Authority or NHS Trust). 
 
Answer: Not Applicable. 
 

 
b. whether the expenditure / budget reported is the total amount of the shared budget, or your 

organisation’s contribution to the shared budget. 
 
Answer: Not Applicable. 

 
 
  
 


